
令和 2 年 1２月２１日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 

理 事 長 佐  藤   豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 

校  長  吉 田  正 俊 

 

新型コロナウイルス集団感染に伴う 

臨時休校の期間等について（ご連絡） 

 

師走の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて標記のことにつきまして，本校関係者の新型コロナウイルス集団感染に 

伴い，１２月１４日（月）から臨時休校といたしております。この間，保健所の  

指導に基づき，１２月１２日（土）から１２月１９日（土）までの間，濃厚接触

者及び接触者と思われる全ての生徒・教職員などの検査を実施してまいりまし

た。その結果，検査数延べ６０２件，うち陽性者３０人（外部医療機関受診者を

含む）となり，１２月１５日（火）には，専門業者による校内消毒作業も実施い

たしました。これらの状況を踏まえ保健所からは『集団感染に伴う検査は終了，

感染拡大も無く，その対応も終了』との見解をいただきました。 

以上のような保健所の見解に基づき，本校としましては，生徒・教職員の安全

確保を第一に考え令和２年１２月２４日までの間，臨時休校とし，次回の登校は 



令和３年１月１２日（火）にすることを決定いたしました。引き続き臨時休校期

間・年末年始の休業日は不要不急の外出はお控えいただき，ご家庭内での健康観

察に務めていただきますよう，ご理解とご協力をお願いいたします。なお，今後

の各学年・コースの詳細な予定・学習内容等につきましては，本校ホームページ

『在校生・保護者のみなさま』に別途掲載いたしますのでご確認ください。 

今回の新型コロナウイルス集団感染に際し，多方面に多大なご心配・ご迷惑を

おかけしましたこと，改めましてお詫び申し上げます。今後も『生徒・教職員の

安全，学校の安心・安全』を第一に学校運営に努めてまいりますので，ご理解・

ご協力をお願いいたします。 

以 上 


